
令和６年７⽉吉⽇ 
 

べっぷ⽇出農業協同組合 
 

新紙幣の取扱いに関するお知らせ 
 
 
2024 年 7 ⽉ 3 ⽇（⽔）に⽇本銀⾏より発⾏される新紙幣（１万円券、5 千円券、千円券）の当組合にお
ける取扱いにつきまして、下記の通りご案内します。 
 
 

記 
 
1. お取り扱い開始⽇について 

当組合では 7 ⽉ 4 ⽇（⽊）より取扱い開始予定です。 
 

2. ＡＴＭでの紙幣の取扱いについて 
預け⼊れは新旧いずれの紙幣でも対応が可能です。 
新紙幣を指定したご出⾦はできません。 
 

3. 窓⼝での紙幣の取扱いについて 
当⾯の間は新旧混在でのお取り扱いになります。 
窓⼝での払い出し・両替について新紙幣をご希望の場合は、枚数を制限させていただく場合がござい
ますのでご了承ください。 
両替をご希望の際は、別途両替依頼書をご記⼊ください。（取扱に応じて組合所定の⼿数料をいただ
く場合がございます） 
 

4. その他 
取扱い当初は両替取引の混雑が予想されます。順次、新紙幣のお取り扱いを拡⼤させていただきます
ので、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 
「従来の紙幣が使えなくなる」といった誤った情報や詐欺⾏為にご注意ください。 
 

以上 
 


